
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 
 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 
 

 
 

Circolare n. 31 
 
 

Ai genitori degli alunni 
 

Al personale docente e ATA 
 
 

All’Albo e al Sito Web della Scuola 
 
 
 
Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico A.S. 2022/2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO             l'art. 5, D.P..R. n. 275/99 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, a sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 
VISTI              l'art.74 comma 3 del D.Lgs 297/94 e gli articoli 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 09/02/2004; 
VISTA             la nota prot. n. 21125 del 25/05/2022 di trasmissione della Delibera n. 618 del 02/05/2022, 

relativa all'approvazione della Giunta Regione Puglia del "Calendario scolastico regionale per l' 
a.s. 2022/2023 

VISTA             la delibera della Giunta Regionale n. 618 del 02/05/2022; 
VISTO             il  Verbale del Collegio  Docenti nella seduta del 27/06/2022; 
VISTO             il Verbale  del Consiglio d’Istituto nella seduta del 04/07/2022; 
VISTO             il  Verbale del Collegio  Docenti nella seduta del 12/09/2022; 
VISTO             il Verbale  del Consiglio d’Istituto nella seduta del 03/10/2022, 
VALUTATE    le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 
. 

DELIBERA 
 
L’adattamento del CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2022/2023 

•   14 settembre 2022 inizio delle attività didattiche della scuola infanzia, primaria  e secondaria di 
I grado. 

•   10 giugno 2023 termine delle attività didattiche della scuola primaria e secondaria di I grado. 
•   30 giugno 2023 termine delle attività didattiche scuola dell’infanzia. 





FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE: 
 

➢  Tutte le domeniche; 
 

➢  01 novembre               Festa di Tutti i Santi 
 

➢  8 dicembre                  Immacolata Concezione; 
 

➢  25 dicembre                Santo Natale; 
 

➢  26 dicembre                Santo Stefano; 
 

➢  1° gennaio                  Capodanno; 
 

➢  6 gennaio                    Epifania; 
 

➢  09 aprile                     Santa Pasqua 
 

➢  10 aprile                     Lunedì dell’Angelo; 
 

➢  25 aprile                     Festa della Liberazione; 
 

➢  1 maggio                     Festa del lavoro; 
 

➢  2 giugno                     Festa della Repubblica 
 

➢  Festa del Santo Patrono 
 
 
 

Le lezioni saranno sospese, oltre che per le Festività Nazionali riconosciute dalla Normativa Statale 
vigente di cui sopra, anche per: 

 
 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA (Festività riconosciute dalla Regione Puglia)  

•   31 ottobre 2022 (ponte 1 novembre) 
•   9 e 10 dicembre 2022 (ponte 8 dicembre) 
•   dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio 2023 vacanze natalizie 
•   dal 06 aprile al 11 aprile 2023 vacanze pasquali 
•   3 giugno 2023 (ponte 2 giugno) 
•   Ricorrenza del santo Patrono 10 maggio 2023 

 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA (Delibere Organi Collegiali)  

 

•   20 e 21 febbraio 2023 - Carnevale 
 
 
CHIUSURA DEGLI UFFICI (prefestivi) 

•   Sabato 24 dicembre 2022 – prefestivo di Natale 
•   Sabato 31 dicembre 2022 – prefestivo di Capodanno 
•   Sabato 8 aprile 2023 – prefestivo di Pasqua 
•   Tutti i sabato dei mesi di luglio e agosto 2023 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria DE SIMONE 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 


